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I. MISIJA IR STRATEGINIAI POKYČIAI         
 

MISIJA 

 

Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos (toliau – Tarnyba) misija – įgyvendinti rinkai 

tiekiamo maisto saugos ir kokybės, ženklinimo, gyvūnų sveikatingumo ir gerovės, ženklinimo ir 

registravimo sričių valstybės politiką, saugoti ir ginti vartotojų teises maisto ir su maistu susijusių 

paslaugų teikimo srityse. 

                                                                                     

VEIKLOS PRIORITETAI 

 

Tarnyba 2017 metams numato 4 veiklos prioritetus ir jų svarbiausius darbus: 

1. Gyvūninių maisto produktų eksporto rinkų plėtra – derėtis siekiant gauti leidimus 

eksportuoti gyvūninį maistą į Braziliją, Indoneziją, Pietų Afrikos Respubliką, Alžyrą, teikti 

užpildytus ir išverstus klausimynus ir kitą informaciją kompetentingoms trečiųjų šalių institucijoms, 

organizuoti šių organizacijų ekspertų vizitus Lietuvoje, derinti veterinarinių eksporto sertifikatų 

nuostatas (2017 m. I–IV ketv.). 

 

Rodikliai, pagal kuriuos vertinamas 1 prioriteto įgyvendinimas Siektina reikšmė 

1. Suderintų veterinarijos sertifikatų gyvūninio maisto produktų eksportui 

skaičius per metus (vnt.) 

4 

2. Šalių, su kuriomis pradėtos vykdyti ir tęsiamos derybos dėl veterinarinės 

sanitarijos reikalavimų gyvūninio maisto produktų eksportui, skaičius (vnt.) 

25 

 

2. Biologinio saugumo ir veterinarinių reikalavimų įgyvendinimo kontrolė, siekiant 

užkirsti kelią gyvūnų užkrečiamosioms ligoms patekti ir išplisti Lietuvos teritorijoje: 

2.1. Vykdyti afrikinio kiaulių maro suvaldymo ir prevencijos priemones (laukinės faunos 

židinių kontrolė, gaišenų paieška, patikros  kiaulių laikymo vietose biologinio saugumo 

reikalavimams įvertinti) (2017 m. I – IV ketv.). 

2.2. Įgyvendinti antimikrobinio atsparumo mažinimo priemonių 2017 m. planą (2017 m. I – 

IV ketv.). 

 

Rodikliai, pagal kuriuos vertinamas 2 prioriteto įgyvendinimas Siektina reikšmė 

1. Ištirtų mėginių, atrinktų pagal valstybinę gyvūnų užkrečiamųjų ligų 

stebėsenos ir kontrolės programą, skaičius (vnt.) 

35 000 

2. Komercinių kiaulių ūkių, kuriuose visiškai įgyvendinti biosaugos 

reikalavimai (proc.) 

100 

3. Atrinktų mėginių skaičius dėl zoonotinių ir simbiotinių bakterijų 

atsparumo antimikrobinėms medžiagoms stebėjimo (vnt.) 

450 
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3. Priemonių plano kovai su maisto klastojimu, nelegaliu maisto tvarkymu, vartotojų 

apgaudinėjimu ir maisto saugos pažeidimais įgyvendinimas: 

3.1. Atlikti maisto produktų mėginių tyrimus galimoms maisto klastotėms, saugos ar kokybės 

neatitikimams nustatyti (2017 m. I–IV ketv.). 

3.2. Atlikti nuotolinės prekybos maisto produktais stebėseną ir analizę (2017 m. I–IVketv.).  

 

Rodikliai, pagal kuriuos vertinamas 3 prioriteto įgyvendinimas Siektina reikšmė 

1. Maisto tvarkymo įmonėse atrinktų maisto produktų mėginių skaičius 

galimam klastojimui nustatyti (vnt.) 

95 

2.  Nuotolinės prekybos maisto produktais pardavėjų vertinimas (vnt.) 80 

 

4. Atviras ir efektyvus viešasis valdymas, keliantis didesnį visuomenės pasitikėjimą:  
4.1. Įdiegti Tarnyboje vartotojų pasitenkinimo indekso matavimo metodiką (2017 m. I–IV 

ketv.). 

4.2. Suorganizuoti nepriklausomą vartotojų apklausą dėl pasitikėjimo VMVT teikiamomis 

paslaugomis ir jų kokybe (2017 m. IV ketv.). 

 

 

PAGRINDINĖS TEISĖKŪROS INICIATYVOS 

 

Tarnyba 2017–2019 m. planuoja teikti pasiūlymus dėl šių įstatymų ir nutarimų pakeitimo:  

- Lietuvos Respublikos farmacijos įstatymo;  

- Konkrečių valstybės rinkliavos dydžių sąrašo ir valstybės rinkliavos mokėjimo ir grąžinimo 

taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. gruodžio 15 d. nutarimu Nr. 1458 

„Dėl Konkrečių valstybės rinkliavos dydžių sąrašo ir valstybės rinkliavos mokėjimo ir grąžinimo 

taisyklių patvirtinimo“.  

 

VEIKLOS EFEKTYVUMO DIDINIMO KRYPTYS 

 

Tarnyba, siekdama toliau tobulinti valdymą ir didinti veiklos efektyvumą, 2017 m. planuoja: 

1. Personalo valdymo srityje užtikrinti efektyvų žmogiškųjų išteklių valdymą, tobulinant 

pažangias personalo valdymo priemones. 

2. Turto valdymo srityje mažinti nekilnojamojo turto valdymo ir priežiūros išlaidas – 

įvertinti Tarnybai patikėto ir kitais teisiniais pagrindais valdomo ir naudojamo turto panaudojimo 

efektyvumą ir siekti, kad visuose Tarnybos teritoriniuose padaliniuose mažėtų turto valdymo ir 

priežiūros išlaidos, tenkančios 1 kv. m bendro įstaigos valdomo turto ploto ir neviršytų siektinos 11 

Eur/ kv. m reikšmės; 

3. Informacinių technologijų srityje: 

3.1. Vystyti įdiegtas interaktyvias Tarnybos ir kitų teritorinių padalinių teikiamas elektronines 

paslaugas maisto ir veterinarinės kontrolės srityje, kad jos būtų patogesnės ir lengviau pasiekiamos 

Tarnybos kontroliuojamiems verslo subjektams bei vartotojams – tobulinti Integralią maisto ir 

veterinarijos informacinę sistemą (toliau – IMVIS). 

3.2. Partnerio teisėmis dalyvauti įgyvendinant Ūkio ministerijos projektą „Priežiūrą 

atliekančių institucijų informacinės sistemos (PAIIS) sukūrimas“. Projekto metu bus sukurta 

Rodikliai, pagal kuriuos vertinamas 4 prioriteto įgyvendinimas 
Siektina 

reikšmė 

1. Vartotojų pasitenkinimo paslaugomis indeksas  7 

2.  Socialinių partnerių, visuomenės ir verslo subjektų pasitikėjimo VMVT 

veikla didėjimas (proc.) 
83 

3. Teikiamų konsultacijų kokybės gerinimas, tinkamai ir laiku atsakant į 

vartotojų paklausimus (proc.) 
90 



 3 

informacinė sistema, leisianti Tarnybai vertinti kontroliuojamų subjektų riziką pagal kontrolės sritis. 

3.3. Įdiegti Gyvūninio maisto kontrolės informacinę sistemą, leisiančią greičiau, tiksliau ir 

patogiau atlikti kontroliuojamų subjektų priežiūros funkcijas. 

4. Dokumentų valdymo ir viešųjų pirkimų srityje: 

4.1. Įvertinus galimybes, padidinti per metus gautų ir sudarytų elektroninių dokumentų ir 

vykdomų elektroninių viešųjų pirkimų skaičių, sumažinti vykdymo išlaidų dalį, tenkančią vienam 

oficialiam veiklos dokumentui. 

5. Veiklos efektyvumo didinimo ir kokybės vadybos sistemos tobulinimo srityje: 

5.1. Vykdant Tarnybos korupcijos prevencijos ir profesinės etikos stiprinimo programą, 

įsteigti Vidaus kontrolės padalinį. 

5.2. Vystyti objektyviais įrodymais pagrįstą Tarnybos veiklos rezultatų ir efekto kriterijų, jų 

įtakos ilgalaikiams strateginiams institucijos tikslams stebėsenos modulį, kuriuo būtų užtikrinamas 

standartizuotas ir sisteminis veiklos valdymas visuose Tarnybos struktūriniuose padaliniuose. 

5.3. Įvertinti Tarnybos vidaus administravimo funkcijas atliekančių padalinių veiklą ir 

organizuoti struktūrinius pertvarkymus, padėsiančius užtikrinti efektyvesnę teritorinių padalinių 

veiklos kontrolę. 

5.4. Optimizuoti Tarnybos padalinių veiklą, atsižvelgiant į darbo krūvio ir veiklos efektyvumo 

rodiklius. 

 

STRATEGINIS TIKSLAS IR PROGRAMA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŽMOGIŠKIEJI IŠTEKLIAI 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. gruodžio 21 d. nutarimu Nr. 1329 „Dėl didžiausio 

leistino valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis ir gaunančių darbo 

užmokestį iš valstybės biudžeto ir valstybės pinigų fondų, pareigybių skaičiaus patvirtinimo“, 

Tarnybai ir jai pavaldžiai biudžetinei įstaigai – Nacionaliniam maisto ir veterinarijos rizikos 

vertinimo institutui (toliau – Institutas),  nustatytas didžiausias leistinas valstybės tarnautojų ir 

darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis (toliau – darbuotojai), skaičius – 1 675.  

Tarnybos struktūrą sudaro: vadovybė (direktorius ir 4 direktoriaus pavaduotojai), 14 skyrių, 

nuo 2016 m. balandžio 15 d. – 12 pasienio veterinarijos postų (poskyrių) ir 52 administracijos 

padaliniai (teritorinės valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos).  Numatoma, kad Kalvarijų, 

Kazlų Rūdos, Rietavo ir Visagino teritorinės valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos bus 

prijungtos prie didesnių teritorinių padalinių. Siekiant, kad būtų užtikrinta  efektyvi vykdoma 

valstybinė maisto ir veterinarijos kontrolė, planuojama įsteigti Vidaus kontrolės padalinį.  

Numatoma, kad Tarnyboje iš viso dirbs 1 366 darbuotojai, iš jų 111 – vadovaujančių 

darbuotojų (įstaigos vadovai, jų pavaduotojai  ir padalinių vadovai ir jų pavaduotojai), Institute – 

309 darbuotojai, iš jų – 47 vadovaujantys darbuotojai. 

04.02 PROGRAMA 

VALSTYBINĖ MAISTO IR VETERINARINĖ KONTROLĖ  
Asignavimai, iš viso – 29 599 tūkst. Eur, 

iš jų darbo užmokesčiui – 13 627 tūkst. Eur 

STRATEGINIS TIKSLAS – STIPRINTI VISUOMENĖS SVEIKATĄ IR VARTOTOJŲ 

APSAUGĄ, SUSIJUSIĄ SU MAISTO SAUGA IR KOKYBE, UŽTIKRINTI GYVŪNŲ 

SVEIKATINGUMĄ IR GEROVĘ 
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 2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m. 

Pareigybių skaičius, vnt. 1 675 1 675 1 675 1 675 

Išlaidos darbo užmokesčiui, tūkst. Eur 12 946  13 627 13 650 13 650 

PAREIGYBIŲ SKAIČIAUS PASISKIRSTYMAS PAGAL PAREIGYBIŲ GRUPES 
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1 lentelė. 2017–2019-ųjų metų programos asignavimai ir valdymo išlaidos 
                                                                                                                                                                                                                                                       tūkst. Eur 

Eil. 

Nr. 

Programos 

pavadinimas 

2017-ųjų metų asignavimai 2018-ųjų metų asignavimai 2019-ųjų metų asignavimai 

 iš jų  iš jų  iš jų 

iš viso išlaidoms turtui 

įsigyti 

iš viso išlaidoms turtui 

įsigyti 

iš viso išlaidoms turtui 

įsigyti iš viso iš jų darbo 

užmokesčiui 

iš viso iš jų darbo 

užmokesčiui 

iš viso iš jų darbo 

užmokesčiui 

1. Valstybinė 

maisto ir 

veterinarijos 

kontrolė 

29599 28025          13627 1574 
  

28875 

  

28025 
 13650 850   28607 

  

28025 
 13650 582 

 Iš jų valdymo 

išlaidos 
 1353  1353 956 0  1353  1353 956   1353  1353 956  

Iš viso asignavimų 

programoms 
29599  28025  13627 1574  28875  28025  13650 850  28607 28025  13650 582 

Valdymo išlaidų 

dalis, procentais 
 4,57  4,83  7,02  4,69  4,83 7,0   4,73  4,83  7,0  

 

 

 



II. STRATEGINIŲ TIKSLŲ IR PROGRAMŲ ĮGYVENDINIMAS 
 

VEIKLOS KONTEKSTAS 

 

Tarnyba yra vykdomosios valdžios institucija, vykdanti valstybinę maisto ir veterinarinę 

kontrolę visoje šalies teritorijoje ir atliekanti įstatymų ir kitų teisės aktų jai pavestą maisto, maisto 

papildų ir priedų, geriamojo vandens, su maistu besiliečiančių gaminių ir medžiagų, pašarų, 

veterinarinių preparatų ir biocidų, gyvūnų sveikatingumo ir gerovės valstybinę kontrolę, asmenų 

skundų dėl maisto ir su maistu susijusių paslaugų teikimo, gyvūnų gerovės ir sveikatingumo 

kontrolę ir įgyvendinanti valstybės politiką šiose srityse. 

Tarnyba, planuodama savo veiklą, vadovaujasi Viešojo valdymo tobulinimo 2012–2020 metų 

programa, patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. vasario 7 d. nutarimu Nr. 171 

„Dėl Viešojo valdymo tobulinimo 2012–2020 metų programos patvirtinimo“, Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės einamųjų metų veiklos prioritetais, Valstybės pažangos strategija „Lietuvos pažangos 

strategija „Lietuva 2030“, patvirtinta Lietuvos Respublikos Seimo 2012 m. gegužės 15 d. nutarimu 

Nr. XI-2015 „Dėl Valstybės pažangos strategijos „Lietuvos pažangos strategija „Lietuva 2030“ 

patvirtinimo“, ir kitais ilgalaikiais arba vidutinės trukmės planavimo dokumentais. Tarnybos veiklai 

įtakos turi ne tik šalyje vykstantys procesai bei priimami sprendimai, bet ir Europos Sąjungos 

(toliau – ES) institucijų sprendimai, bendra ES ir viso pasaulio politinė ir ekonominė aplinka. 

Maisto saugos ir kokybės, gyvūnų sveikatos ir gerovės užtikrinimo politika šalyje 

formuojama pagal Tarnybos kompetenciją įvertinant ES strategijos „Europa 2020“ iniciatyvas, 

konkrečioms šalims skirtas Europos Komisijos (toliau – EK) rekomendacijas, vadovaujantis ES 

ateities maisto saugos ir mitybos politikos gairėmis, ES Gyvūnų gerovės 2016–2020 metų 

strategija, Pasaulinės gyvūnų sveikatos organizacijos Strateginiu planu (2016–2020) ir kt.  

EK Sveikatos ir maisto saugos generalinio direktorato paskelbtoje ateities įžvalgų analizėje 

„Užtikrinant maisto saugą ir mitybą  ES 2050-aisiais – ateities pokyčių scenarijai ir politikos 

priemonės“ pabrėžiama, kad ir ateityje esminiais ES politikos tikslais išliks siekis, kad Europos 

vartotojams būtų tiekiamas saugus, maistingas, aukštos kokybės ir prieinamas maistas. Remiantis 

šiuo siekiu, grindžiama visa maisto tiekimo grandinės „nuo lauko iki stalo“ kontrolės sistema. Ja 

siekiama užtikrinti aukštą maisto saugos ir mitybos lygį, taikant veiksmingas, konkurencingas, 

tvarias ir novatoriškas kontrolės sistemas ir reikalavimus. 

Tačiau dėl kylančių naujų iššūkių ir pavojų šiuo metu sėkmingai veikianti ES maisto saugos 

užtikrinimo sistema ateityje gali susidurti su rimtais iššūkiais. Šie iššūkiai visų pirma susiję su 

demografinėmis problemomis, klimato kaita, išteklių ir energijos trūkumu, mažėjančiu žemės ūkio 

našumu, žemės ūkio produktų kainų svyravimu, kintančiais gyventojų mitybos įpročiais, 

antimikrobiniams preparatams atsparių mikroorganizmų atsiradimu ir pan. Atsižvelgiant į šias 

aplinkybes formuojama ir ilgalaikė ES maisto politika turi įtakos ir nacionaliniu lygmeniu 

įgyvendinamų programų pokyčiams ir prioritetinėms kryptims nustatyti. 

Atsižvelgiant į Pasaulinės gyvūnų sveikatos organizacijos prioritetus, bus siekiama toliau 

saugoti gyvūnų sveikatą ir gerovę, tuo būdu remiant ekonominę, socialinę ir visuomenės gerovę, 

kuri grindžiama iniciatyva „Apsaugoti gyvūnai, išsaugota ateitis“. Todėl vienas iš svarbiausių 

iššūkių – atrasti ligų paplitimo tarp gyvūnų, visuomenės ir aplinkos sąsają.  

Šiandien visuomenei kyla didelis susirūpinimas dėl per maistą plintančių infekcijų gydymo, 

taip pat nustatomos bakterijos, sukeliančios žarnyno infekcijas, pasižymi dideliu atsparumu 

įprastoms antimikrobinėms medžiagoms, o tai rodo, kad  jų sukeltų infekcijų gydymas gali būti 

sudėtingas ar net neįmanomas. Todėl gyvūnų ligų ir infekcijų prevencijos antimikrobinio atsparumo 

programa bus tęsiama iki 2020 m., laikantis rotacijos principo, analizuojant kiaulių, galvijų, 

kiaulienos ir galvijienos mėginių tyrimų rezultatus. Šie tyrimai leis įvertinti ir nustatyti bakterijų 

antimikrobinio atsparumo tendencijas ir šaltinius. Per maistą ir tiesioginį sąlytį su gyvūnais 

atsparumas antimikrobinėms medžiagoms gali išplisti nuo gyvūnų žmonėms. Bus teikiami 

pasiūlymai ir pataisos dėl Lietuvos Respublikos farmacijos įstatymo pakeitimo. 

Atsižvelgiant į afrikinio kiaulių maro (toliau – AKM) išplitimą šernų populiacijoje ir 
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patekimo į kiaulių laikymo vietas riziką, AKM prevencijos ir stebėjimo priemonės, biosaugos 

reikalavimų įgyvendinimas kiaulių laikymo vietose 2017 m. išliks vienu iš prioritetinių Tarnybos 

uždavinių. Šias priemones, vadovaujantis EK įgyvendinimo sprendimu dėl gyvūnų sveikatos 

kontrolės priemonių tam tikrose šalyse pasireiškus AKM, Tarnyba vykdys iki 2018 metų.  

2017 m. bus tęsiami laukinių ir naminių paukščių ligos – paukščių gripo tyrimai. 

Atsižvelgiant į epidemiologinę paukščių gripo situaciją Europoje ir pasireiškus protrūkiams 

kaimyninėse šalyse, Tarnyba vykdys neatidėliotinų priemonių planą, kurį yra pasitvirtinusi.  

Iki 1998 m. Europa buvo laisva nuo gyvūnų mėlynojo liežuvio ligos, išskyrus atskirus atvejus, 

nustatytus Ispanijoje ir Graikijoje. Tačiau pastaraisiais metais mėlynojo liežuvio ligos protrūkiai 

Europoje registruojami vis dažniau. Liga pasireiškė Austrijoje, Kroatijoje, Prancūzijoje, Italijoje, 

Ispanijoje ir kt. Daugelį metų tai buvo tik pietų Europos šalyse paplitusi liga, nes mašalams 

išgyventi oro temperatūra neturi nukristi žemiau +12ºC, o virusui daugintis reikia ne žemesnės kaip 

+15ºC temperatūros. Tačiau dažnėjantys mėlynojo liežuvio ligos protrūkiai rodo, kad šios ligos 

epidemiologijoje vyksta pokyčiai, ligos rizika Europoje auga ir atneša vis didesnių nuostolių, todėl 

2017 m. bus taikomos šios ligos prevencijos priemonės. 

Siekiant gerinti gyvūnų gerovę bus skatinamas novatoriškas požiūris – orientuojamasi į 

realius rezultatus gyvūnų gerovės srityje, o ne mechanišką duomenų teikimą, taip pat daugiau 

dėmesio skiriama ūkio subjektams mokyti, konsultuoti, nes tai tiesiogiai lemia ne tik gyvūninio 

maisto kokybę, bet ir turi įtakos Lietuvos ekonomikai, lietuviško maisto eksportui į kitas šalis. 

Kasmet Tarnyba suderina po keliolika sertifikatų, leidžiančių lietuviškus produktus eksportuoti į 

įvairias pasaulio šalis. 

Siekiant užtikrinti, kad vaikams gaminamas maistas atitiktų higienos, maitinimo 

organizavimo reikalavimus ir įgyvendinti 2016 m. sukurtą vaikų ugdymo įstaigų maitinimo 

paslaugas teikiančių įmonių atitikties higienos reikalavimams vertinimo sistemą, 2017 m. bus 

patikrintos ir įvertintos visos vaikų ugdymo įstaigose paslaugas teikiančios įmonės. Vertinimo 

rezultatai (įmonių vertinimas balais) skatins ne tik maistą gaminančių įmonių sąžiningumą, bet ir 

didesnį tėvų pasitikėjimą. 

Tarnyba siekia užtikrinti kuo aukštesnį žmonių, ypač sportuojančių asmenų, apsaugos lygį.  

Lietuvos rinkai tiekiama daugybė sportuojantiems žmonėms skirtų maisto produktų, kurie 

paženklinti kaip maisto papildai. Tai produktai, sufasuoti į kelis kilogramus sveriančias talpas, 

dozuojami kaušeliais, skirti vartoti su kitais maisto produktais (pvz., vandeniu, sultimis ar pienu), 

kartais tai – skysčiai, kuriuos prieš vartojimą reikia praskiesti, milteliai izotoniniams gėrimams 

ruošti, batonėliai ar kitokie užkandžiai ir pan. 2014–2015 m. vykdyto notifikavimo metu pastebėta, 

kad daugelį produktų sportininkams reikėtų išbraukti iš notifikuotų Maisto papildų sąrašo dėl 

akivaizdžios produktų sportininkams neatitikties maisto papildo apibrėžimui. Nesant aiškių 

reikalavimų Lietuvoje ir ES, susiformavo klaidinga maisto papildų ir specialiojo maisto 

sportininkams notifikavimo ir patiekimo rinkai praktika. Siekdama padidinti aiškumą, informuoti 

visuomenę ir ūkio subjektus, kurie tiekia rinkai maistą sportuojantiems asmenims, Tarnyba planuoja 

sukurti ir įgyvendinti maisto, skirto sportuojantiems asmenims, notifikavimo sistemą. Ši sistema 

leis sukurti maisto produktų sąrašą, šie produktai bus įvertinti notifikavimo metu Tarnybos 

pareigūnų. 

Pastaraisiais metais Tarnyba nuolat ir sistemingai vykdo veiklą, siekdama užkirsti kelią 

nelegaliam maisto produktų gaminimui ir pardavimui, taip pat maisto klastojimo atvejams. 

Klastodami produktus, nesąžiningi verslininkai pelnosi prekiaudami prastos kokybės maistu už 

aukščiausią kainą, parduodant neaiškios kilmės produktus rizikuojama žmonių sveikata, valstybė 

patiria finansinių nuostolių. Todėl 2017 m. Tarnyba ir toliau aktyviai vykdys rizikos analize 

pagrįstą kontrolę, siekdama nustatyti nelegalaus maisto tvarkymo atvejus. Taip pat bus imami 

maisto produktų bei jų žaliavų mėginiai dėl galimo maisto klastojimo. 

Siekdama mažinti Lietuvos gyventojų sergamumą neužkrečiamomis ligomis ir atsižvelgdama 

į Pasaulinės sveikatos organizacijos rekomendacijas bei  nacionalines iniciatyvas, Tarnyba 2017 m. 

numato atlikti daugiau maisto produktų sudėties, kokybės, cukraus, druskos, riebalų (įskaitant 

transizomerus) tyrimų, taip pat tyrimų produktų autentiškumui nustatyti. Numatoma teikti daugiau 



 8 

informacijos vartotojams apie pakeistas maisto produktų savybes ir jų naudą sveikatai. Taip pat 

planuojama bendradarbiauti su įvairiomis asociacijomis, įgyvendinant priemones gyventojų 

sveikatai gerinti. 

Nuo 2015 m. liepos 1 d. pradėjus Tarnybai kontroliuoti ūkio subjektus, Lietuvoje 

gaminančius ir rinkai tiekiančius su maistu besiliečiančias medžiagas ir gaminius, sudarytas šių 

medžiagų gamintojų ir tiekėjų (iš ES ir ne iš ES) registras, sukurta valstybinės kontrolės 

informacinė sistema.  

2017 m. bus tęsiama registre esančių su maistu besiliečiančių gaminių ir medžiagų gamintojų, 

tiekėjų ir importuotojų kontrolė, skiriamas ypatingas dėmesys su maistu besiliečiančių gaminių ir 

medžiagų (ypač iš plastikų ir metalų) laboratoriniams tyrimams dėl cheminių medžiagų migracijos į 

maisto produktus.  

2017 m. bus toliau siekiama, kad vartotojai gautų tikslią informaciją apie rinkoje nustatytus 

nesaugius su maistu besiliečiančius gaminius. 

Įgyvendindama 2011 m. spalio 25 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 

1169/2011 dėl informacijos apie maistą teikimo vartotojams, kuriuo iš dalies keičiami Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentai (EB) Nr. 1924/2006 ir (EB) Nr. 1925/2006 bei kuriuo 

panaikinami Komisijos direktyva 87/250/EEB, Tarybos direktyva 90/496/EEB, Komisijos 

direktyva 1999/10/EB, Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2000/13/EB, Komisijos direktyvos 

2002/67/EB ir 2008/5/EB bei Komisijos reglamentas (EB) Nr. 608/2004 (OL 2011, L 304, p. 18), 

su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2015 m. lapkričio 25 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamentu (ES) Nr. 2015/2283 (OL 2015, L 327, p. 1), Tarnyba numačiusi teikti verslo subjektams 

daugiau tikslinių konsultacijų, susijusių su informacijos vartotojams dėl maisto produktų 

ženklinimo pateikimu, naujais reikalavimais ir ypatingą dėmesį skirs maisto produktų maistingumo 

ženklinimui. Be to, Tarnyba tęs informacijos sklaidą visuomenei apie maisto ir mitybos aktualijas 

„Nuo saugaus maisto – sveikos mitybos link“.  

Tarnyba ir toliau ypatingą dėmesį skirs maisto  prekybos internetu kontrolei ir maisto 

produktų ženklinimo pažeidimų prevencijai, taip pat vertins, ar nurodyta ženklinimo etiketėje 

maisto produktų sudėtis yra teisinga, neklaidina vartotojų.  

Siekiant sumažinti mėsos keliamą mikrobiologinį pavojų, kaip vieną iš pagrindinių per maistą 

plintančių ligų šaltinių, Tarnyba didins gyvūnų skerdimo proceso higienos kontrolę ir sieks, kad 

vartotojams tiekiama šviežia mėsa atitiktų mikrobiologinius kriterijus. 

Vienu iš Tarnybos veiklos prioritetų išlieka siekis nuosekliai gerinti verslo aplinką, kad 

kontrolės funkcijos būtų atliekamos efektyviai, koordinuotai, mažiausiomis sąnaudomis ir kuo 

mažiau trikdant kontroliuojamų subjektų veiklą. 2017 m. Tarnyboje numatoma tobulinti ūkio 

subjektų kontrolės metodus, įvertinant tiek verslo asociacijų ir kitų socialinių partnerių, tiek 

vartotojų organizacijų poreikius ir rekomendacijas.  

Kiekvienais metais didėja ir populiarėja ožkininkystės smulkių maisto tvarkymo ūkių 

skaičius, kurie gamina pieno produktus mažais kiekiais, gaminama daugiau tradicinių produktų 

Lietuvos regionuose. Siekdama skatinti kaimo bendruomenių veiklą, pagal kompetenciją Tarnyba 

prisidės prie palankesnės verslui aplinkos kūrimo ir supaprastintų bei aiškių reikalavimų parengimo. 

Viena iš problemų yra erkinis encefalitas, kuris persiduoda su žaliu pienu, todėl Tarnyba numato 

ūkio subjektams teikti konsultacijas apie prevencinių priemonių taikymą ir atlikti ožkų, jų pieno ir 

pieno produktų tyrimus dėl erkinio encefalito. 

Poreikis tobulinti Tarnybos veiklos ir išteklių valdymą bei efektyviai įgyvendinti jai pavestas 

funkcijas ir uždavinius skatina  išlaikyti ir tobulinti kokybės vadybos modelį įtraukiant darbuotojus 

į Tarnybos veiklos tobulinimo procesus bei vykdyti rizikos analize pagrįstą valstybinės maisto ir 

veterinarinės kontrolės organizavimą. Todėl, siekdama tolygaus kontrolės procedūrų ir procesų 

gerinimo, Tarnyba palaikys kokybės vadybos sistemos funkcionavimą pagal Lietuvos standarto EN 

ISO/IEC 17020:2012 „Atitikties įvertinimas. Reikalavimai, keliami įvairių tipų kontrolės įstaigų 

veiklai“ reikalavimus ir užtikrins šios sistemos akreditacijos tęstinumą. Daug dėmesio ir toliau bus 

skiriama darbuotojų kompetencijai ir kvalifikacijai tobulinti. Siekiant palaikyti reikalaujamos 

kompetencijos lygį, darbuotojai skatinami tobulėti, šiuo tikslu naudojamos valstybės biudžeto, ES ir 
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kitos tarptautinės finansinės paramos lėšos. 2017 m. bus vykdoma darbuotojų dalyvavimo 

mokymuose stebėsena ir daroma analizė. Taip pat ypatingas dėmesys Tarnybos veikloje skiriamas 

žmogiškųjų išteklių valdymui, naujų metodų taikymui  – kompetencijų analizei, pakeičiamumo 

planavimui ir kt. 

Lietuva – ES pasienio valstybė, kurios ekonomikai labai svarbus importuojamų, 

eksportuojamų ar tranzitu vežamų prekių ir produktų srautų augimas ir efektyvi pasienio kontrolė. 

Kintant geopolitinei situacijai nuolat auga naujų eksporto rinkų Lietuvos maisto gamintojams 

poreikis. Taip pat svarbu išlaikyti atvertas rinkas, užtikrinant efektyvią veterinarinę kontrolę bei 

tinkamą veterinarinių sertifikatų eksporto siuntoms išdavimą. Įvertindama tendencijas, Tarnyba 

2017 m. numato toliau stiprinti savo specialistų gebėjimus ir kompetencijas sertifikavimo srityje.  

Siekiant tobulinti ir užtikrinti pasikeitimą informacija tarp pasienio kontrolės punktų 

muitinėse ir Tarnybos, įgyvendinamas bendras su muitine projektas „Muitinės deklaracijų 

pateikimo elektroniniu būdu taikant „vieno langelio“ principą elektroninė paslauga“ Nr. VP2-3.1-

IVPK-14-K-01-027. Įgyvendinus šį projektą, bus kompiuterizuotas Tarnybos dokumentų ir kitos 

informacijos išdavimas apie atliktą maisto ir veterinarinę kontrolę muitinės postuose, Tarnyba gaus 

PVP veterinarijos gydytojų veiklos planavimui reikalingą išankstinę informaciją apie atvykstančias 

siuntas, taip pat apie muitinės išleistas siuntas, kurioms buvo atlikta maisto ir veterinarinė kontrolė. 

Modernus informacijos valdymas yra vienas iš prioritetų gerinant ūkio subjektų priežiūrą. 

Augant informacijos srautams ir informacijos poreikiui, Tarnyboje bus diegiamos naujos ir 

modernizuojamos jau turimos informacinės sistemos, užtikrinamas efektyvus turimų finansinių bei 

žmogiškųjų išteklių naudojimas. Elektroninės valdžios priemonių įgyvendinimas, informacinių 

sistemų, registrų, duomenų bazių kūrimas ir tobulinimas išlieka vienu iš Tarnybos veiklos 

prioritetų, užtikrinančių operatyvų keitimąsi duomenimis, jų analizę, rizikos vertinimo galimybę. Be 

to, Tarnyboje bus siekiama kurti ir veiksmingai diegti pažangias personalo valdymo priemones ir 

nustatyti vertybes, parengti jų sklaidos ir diegimo Tarnybos teritoriniuose padaliniuose planą. 

Pasinaudojant didele Tarnybos specialistų darbo patirtimi ir kompetencija, šiuolaikinėmis 

informacinių technologijų teikiamomis galimybėmis, bus siekiama stiprinti Tarnybos įvaizdį 

visuomenėje, skatinti partneryste ir pasitikėjimu pagrįstus santykius su verslo atstovais ir 

ūkininkais. 

Tarnyba, atsižvelgdama į būtinybę tobulinti ir plėsti informacinių sistemų infrastruktūrą bei 

užtikrinti informacinių sistemų saugumo reikalavimus, pagal 2014–2016 m. valstybės kapitalo 

investicijų programą įgyvendino projektą „Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos informacinių 

sistemų vystymas ir saugumo stiprinimas“. Projekto metu sukurta Maisto informacinės sistemos 

mobili aplikacija, leidžianti maisto inspektoriams patikrinimų metu naudotis išmaniaisiais 

įrenginiais, atsisakant popierinių dokumentų naudojimo. Užbaigus minėto modulio diegimo darbus, 

bus siekiama 2017 m. padidinti maisto inspektorių vykdomos veiklos efektyvumą bei sumažinti 

administracinę naštą verslui. Taip pat projekto metu modernizuota pasenusi tinklo įranga, sukurtos 

naujos darbo vietos ir įdiegta serverių virtualizacija. 
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STRATEGINIS TIKSLAS – STIPRINTI VISUOMENĖS SVEIKATĄ IR VARTOTOJŲ 

APSAUGĄ, SUSIJUSIĄ SU MAISTO SAUGA IR KOKYBE, UŽTIKRINTI GYVŪNŲ 

SVEIKATINGUMĄ IR GEROVĘ (KODAS 04) 

 

Įgyvendindama strateginį tikslą, Tarnyba siekia ilgalaikių rezultatų ir naudos visuomenei. 

Sveikatai palankių maisto produktų ir sveikos gyvensenos būdo pasirinkimas gali labai sumažinti 

lėtinių sveikatos sutrikimų pasireiškimo riziką ir taip pat pagerinti bendrą visuomenės sveikatos 

lygį. Prisidedant prie šių ilgalaikių nacionalinių visuomenės sveikatos puoselėjimo tikslų, 

pagrindinis Tarnybos uždavinys yra užtikrinti maisto saugą, kokybę visuose jo gamybos etapuose, 

populiarinti sveikatai palankių produktų pasirinkimą. Taip pat numatyta efektyviai ginti vartotojų 

teises maisto ir su jo tiekimu susijusių paslaugų srityje bei nagrinėti pranešimus dėl gyvūnų gerovės 

pažeidimų. Be to, siekiama pagal Tarnybos kompetenciją sudaryti palankias sąlygas šalies ūkiui 

vystyti, ypač skatinti gyvulininkystę, smulkųjį ir vidutinį verslą, plėtoti maisto produktų eksporto 

galimybes. Todėl Tarnyba tęs dialogus su trečiosiomis šalimis dėl lietuviškų maisto produktų 

eksporto. Strateginio tikslo įgyvendinimas vertinamas dviem efekto vertinimo kriterijais. 
 

Vertinimo 

kriterijaus 

kodas 

Efekto vertinimo kriterijaus pavadinimas ir mato 

vienetas 

2016-

ųjų 

metų  

2017-

ųjų 

metų  

2018-

ųjų 

metų  

2019-

ųjų 

metų  

E-04-02 1. Maisto tvarkymo sąlygų gerėjimas (proc.)  90 91 92 92,5 

E-04-03 2. Gyvūnų užkrečiamųjų ligų paplitimo 

mažėjimas (proc.) 
7,0 6,5 6,0 5,5 

 

Pirmasis efekto kriterijus – „Maisto tvarkymo sąlygų gerėjimas (proc.)“. Tarnyba, vykdydama 

valstybinę kontrolę visuose maisto tvarkymo etapuose, sieks užtikrinti tinkamą teisės aktų 

reikalavimų laikymąsi, teiks išsamias konsultacijas ūkio subjektams dėl minėtų teisės aktų 

reikalavimų taikymo, vykdys kitas prevencijos priemones. Tikimasi, kad dėl efektyvios Tarnybos 

veiklos 2017 m. maisto sauga ir kokybė šalyje gerės ir vykdant valstybinę kontrolę maisto tvarkymo 

subjektuose 91 proc. patikrinimų  reikšmingų teisės aktų reikalavimų pažeidimų nebus nustatoma.  

 

 
 

Siekiant sudaryti dar palankesnes sąlygas verslui, bus tobulinama ūkio subjektams teikiamų 

konsultacijų ir informacijos apie teisės aktų reikalavimus kokybė. Bus siekiama didinti maisto 

tvarkymo subjektų, tinkamai įgyvendinančių teisės aktų reikalavimus ir priskiriamų mažai ar labai 
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mažai rizikos grupei, skaičių, o jų veiklą atitinkamai kontroliuoti rečiau. Rizikingų maisto tvarkymo 

subjektų veiklos kontrolė bus ir toliau stiprinama. Viešai Tarnybos interneto svetainėje skelbiama 

informacija suteikia vartotojams galimybę pasirinkti geriausius maisto tvarkymo subjektus, skatina 

verslo konkurenciją ir taip prisideda prie bendro maisto saugos ir kokybės lygio augimo šalyje. 

Atsižvelgiant į pavojingų gyvūnų užkrečiamųjų ligų situaciją šalyje ir plitimo tendencijas 

kaimyninėse valstybėse, ypatingas dėmesys 2017 m. bus skiriamas bendrų žmonėms ir gyvūnams 

ligų stebėsenai, kontrolei ir prevencijai. Atsižvelgiant į šiuos tikslus, numatytas antrasis efekto 

kriterijus – „Gyvūnų užkrečiamųjų ligų paplitimo mažėjimas (proc.)“. Vykdydama rizikos analize 

pagrįstą gyvūnų užkrečiamųjų ligų stebėseną, kontrolę ir taikydama prevencines priemones, 

Tarnyba sieks, kad šalies teritorijoje neišplistų labai pavojingos gyvūnų užkrečiamosios ligos. 

 

 
 

Strateginiam tikslui pasiekti numatoma vykdyti vieną tęstinę veiklos programą „Valstybinė 

maisto ir veterinarinė kontrolė“.  

 

VALSTYBINĖ MAISTO IR VETERINARINĖ KONTROLĖ (04.02) 

 

Bendroji informacija apie programą 

Programa įgyvendinami 2017 m. Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir Žemės ūkio 

ministerijos veiklos prioritetai. 

Programa yra tęstinė. 

Programos vertinimas, taikant kiekybinius ir kokybinius vertinimo metodus ir atliekamų 

funkcijų analizę, neatliktas. 

Programos vykdytojai – Tarnyba ir Institutas. 

Etatų (pareigybių) skaičius programai vykdyti – 1 675. 

Programos koordinatorius – D. Kliučinskas, l. e. p. direktoriaus pavaduotojas, atliekantis 

direktoriaus funkcijas, tel. (8 5) 249 1706. 

 

Programa apima visus maisto ir veterinarinės kontrolės etapus „nuo lauko iki stalo“, 

vadovaujantis galimų pavojų rizikos vertinimu ir valdymu. Ji skirta Lietuvoje pagaminto, įvežto, 

importuoto ir tiekiamo Lietuvos rinkoje maisto, pašarų, gyvūnų, gyvūninių produktų ir veterinarinių 

vaistų, veterinarinės paskirties biocidų valstybinei kontrolei finansuoti. Šia programa siekiama, kad 

būtų užtikrintas gyvūnų užkrečiamųjų ligų nustatymas ir vykdomi veterinarinių vaistų, veterinarinės 

paskirties biocidų saugos, efektyvumo ir kokybės tyrimai pagal  maisto ir pašarų saugos ir kokybės 

akredituotus laboratorinių tyrimų metodus. 

Pagal šią programą siekiama vykdyti efektyvias kontrolės ir prevencijos priemones, apsaugoti 

Lietuvos teritoriją nuo gyvūnų užkrečiamųjų ligų paplitimo, o ligoms atsiradus, operatyviai 

likviduoti protrūkius. Vienas iš programos tikslų – kontroliuoti gyvūnų gerovės reikalavimų 
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įgyvendinimą gyvūnų laikymo vietose, skerdyklose ir pervežimų metu.  

Įgyvendindama šią programą Tarnyba sieks prioritetinių tikslų – siekti, kad būtų įgyvendintos 

biologinio saugumo priemonės kiaulių laikymo vietose, skatinti rinkos apsaugą ir eksportą, stiprinti 

šalies gyvulių augintojų ir maisto produktų gamintojų konkurencingumą, racionaliai skirti 

antibiotikus ūkiniams gyvūnams gydyti, siekiant mažinti bakterijų atsparumą antimikrobinėms 

medžiagoms. 

Dalis programoje numatytų gyvūnų užkrečiamųjų ligų kontrolės išlaidų bus padengiama iš ES 

lėšų. Numatoma, kad 2017 m. iš dalies iš ES lėšų bus vykdomos afrikinio kiaulių maro, paukščių 

gripo, galvijų spongiforminės encefalopatijos stebėsenos ir pasiutligės oralinės vakcinacijos 

programos.  

Be to, Tarnyba, siekdama, kad būtų užtikrinta netrukdoma prekyba su ES valstybėmis 

narėmis ir eksportas į trečiąsias šalis, atlieka laboratorinius tyrimus dėl snukio ir nagų ligos, 

klasikinio ir afrikinio kiaulių maro, kiaulių vezikulinės, Aujeskio ligos, paukščių gripo, mėlynojo 

liežuvio ligos, galvijų spongiforminės encefalopatijos ir skrepi ligos, salmoneliozės, E. Coli ir L. 

monocytogenes. Šioms stebėsenos programoms vykdyti yra numatomos nacionalinio biudžeto 

lėšos. 

Vykdant šią programą siekiama efektyviai ir veiksmingai ginti vartotojų teises maisto ir su 

maistu susijusių paslaugų teikimo srityje. Siekiama užtikrinti, kad šalyje gaminamas ir 

parduodamas maistas, su maistu besiliečiančios medžiagos bei gaminiai būtų saugūs ir kokybiški, 

teisingai paženklinti, teikiamos viešojo maitinimo paslaugos nesukeltų žmonių susirgimų ir atitiktų 

jų lūkesčius. Pagal šią programą vykdoma maisto tvarkymo subjektų kontrolė, augalinių ir 

gyvūninių maisto produktų taršos stebėsena, pagal kompetenciją įgyvendinama alkoholio ir tabako 

kontrolės programa, vykdoma su maistu besiliečiančių medžiagų kontrolė.  

2017 m. bus populiarinama kontrolės duomenimis paremta vaikų ugdymo įstaigose maitinimo 

paslaugas teikiančių įmonių atitikties higienos reikalavimams vertinimo sistema, skirta skatinti 

sąžiningą verslą ir informuoti tėvus apie teikiamų paslaugų kokybę. Siekiant sudaryti sąlygas 

palankiai vaikų mitybai, užtikrinti geriausią maisto saugą ir kokybę, patenkinti fiziologinius vaikų 

poreikius, ugdyti sveikos mitybos įgūdžius, Tarnyba ypatingą dėmesį skirs vaikų ugdymo įstaigų, 

vaikų socialinės globos įstaigų ir vaikų poilsio stovyklų valgiaraščiams derinti. Bus atliekami 

atskirų produktų grupių kokybės tyrimai, vertinama, ar maisto produktų sudėtis, nurodyta 

ženklinimo etiketėse, yra teisinga, neklaidina vartotojų. Taip pat bus įgyvendinamos Europos 

Komisijos (toliau – EK) rekomendacijos dėl maisto klastočių masto.  

Siekiant, kad valstybinė maisto ir veterinarinė kontrolė būtų atliekama tikslingai ir efektyviai 

būtų naudojamos valstybės lėšos patikrinimams vykdyti, Institute atliekami rizikos vertinimai 

mitybos, maisto ir veterinarijos srityse, teikiamos mokslinės nuomonės ir rekomendacijos. Viena iš 

Instituto veiklos sričių – komunikavimas rizikos vertinimo klausimais, susijusiais su sveika mityba, 

maisto ir veterinarine sauga. 

2017 m. numatoma įsigyti naujos laboratorinės įrangos, kuri būtų suderinta su Institute 

naudojamais ir naujai diegiamais laboratorinių tyrimų metodais ir jiems keliamais reikalavimais.  

Tuo siekiama patobulinti paslaugų kokybę, t. y. atlikti daugiau naujų tyrimų naujais metodais pagal 

ES standartuose, reglamentuose bei direktyvose nurodytus parametrus, kuriuos būtina tirti, taip pat 

užtikrinti kokybišką maisto produktų, pašarų bei gyvūnų užkrečiamųjų ligų valstybinę kontrolę ir 

rinkos priežiūrą.   

Programa taip pat skirta Tarnybos kontroliuojamų prekių importo ir tranzito kontrolei 

finansuoti pasienio veterinarijos postuose.   

Šia programa siekiama užtikrinti kryptingą ir skaidrų Tarnybos veiklos organizavimą ir 

bendradarbiavimą su EK, ES valstybių narių ir trečiųjų šalių kompetentingomis institucijomis ir 

socialiniais partneriais. Programa padės objektyviai ir vienodai organizuoti valstybinę maisto ir 

veterinarinę kontrolę visoje šalies teritorijoje. Pagal šią programą Tarnyba dalyvauja ES darbo 

grupių veikloje, tarptautiniuose renginiuose, konferencijose, bendruose mokymų, kvalifikacijos 

kėlimo projektuose, bendradarbiauja su trečiosiomis šalimis, padeda įgyvendinti Lietuvos užsienio 

politiką.  
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2017 m. Tarnyba toliau tęs veiklą, susijusią su paslaugų kokybės gerinimu „Daugiau 

konsultacijų – mažiau pažeidimų“, apimančią asmenų aptarnavimo kokybės ir organizacijos veiklos 

gerinimą, efektyvesnį bendradarbiavimą su socialiniais partneriais ir kitomis suinteresuotomis 

visuomenės grupėmis. Tarnyba organizuos mokymus, susitikimus su ūkinių gyvūnų laikytojais ir 

asmenimis, prižiūrinčiais ūkinius gyvūnus, siekdama suteikti daugiau mokslo pasiekimais paremtų 

žinių ir praktinių patarimų apie gyvūnų gerovę, skatins humanišką elgesį su gyvūnais. Taip pat 

Tarnyba tarpininkaus, siekdama užtikrinti glaudesnį bendradarbiavimą tarp privačių veterinarijos 

gydytojų ir ūkinių gyvūnų laikytojų. Bus siekiama vykdyti efektyvesnę gyvūnų užkrečiamųjų ligų 

stebėseną, gerinti ūkinių gyvūnų laikytojų konsultavimą.  

2017 m. Tarnyba tobulins valstybinių veterinarijos gydytojų ir privačių veterinarijos gydytojų 

mokymų programas gyvūnų gerovės ir sveikatingumo srityse.  

Tarnyba sieks partnerio teisėmis dalyvauti įgyvendinant Ūkio ministerijos projektą „Priežiūrą 

atliekančių institucijų informacinės sistemos (PAIIS) sukūrimas“. Projekto metu planuojama sukurti 

informacinę sistemą, leisiančią Tarnybai įvertinti kontroliuojamų subjektų riziką pagal kontrolės 

sritis. 

 



 14 

2 lentelė. 2017–2019 metų programos „Valstybinė maisto ir veterinarinė kontrolė“ (04.02) tikslai, uždaviniai, priemonės ir asignavimai 

           tūkst. Eur 

Tikslo, 

uždavinio, 

priemonės 

kodas 

Tikslo, uždavinio, priemonės 

pavadinimas 

2017-ųjų metų asignavimai Numatomi 2018-ųjų metų asignavimai Numatomi 2019-ųjų metų asignavimai 
 

Tarpinstitu- 

cinio 

veiklos 

plano kodas, 

Vyriausybės 

prioriteto 

kodas 

 

iš viso 

iš jų 

 

iš viso 

iš jų 

 

iš viso 

iš jų 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti 

Išlaidoms 

turtui 

įsigyti iš viso 

iš jų darbo 

užmo-

kesčiui 

iš viso 

iš jų darbo 

užmo-

kesčiui 

iš viso 

iš jų darbo 

užmo-

kesčiui 

4.2.1 

Tikslas: išlaikyti aukštą 

gyvūnų gerovės bei sveikatos 

lygį, išvengti gyvūnų 

užkrečiamųjų ligų 

 14939  14939  5642 0  14939  14939   5665 0 14939 14939  5665 0  

4.2.1.1 

Uždavinys: užtikrinti gyvūnų 

gerovės reikalavimų 

įgyvendinimą ir biologinio 

saugumo, veterinarinių 

reikalavimų nustatymą bei 

įgyvendinimą, siekiant 

išvengti gyvūnų užkrečiamųjų 

ligų išplitimo 

14889  14889  5642 0  14889  14889   5665 0 14889 14889  5665 0 

 

 Priemonės:              

4.2.1.1.1 

Taikyti rizikos vertinimu 

pagrįstas veterinarinės 

kontrolės priemones žemės 

ūkio veiklą vykdančiuose ir 

kituose veterinarinės 

kontrolės subjektuose 

 9776  9776  5642 0  9775  9775   5665 0   9776    9776   5665 0  

4.2.1.1.2 

Stiprinti žinojimą apie 

veterinarijos ir biologinio 

saugumo reikalavimus žemės 

ūkio veiklą vykdančiuose ir 

kituose veterinarinės 

kontrolės subjektuose  

0 0 0 0  1  1 0 0 0 0 0 0  

4.2.1.1.3 

Vykdyti zoonozių ir gyvūnų 

užkrečiamųjų ligų stebėsenos 

programas 

250 250 0 0 250 250 0 0 250 250 0 0  

4.2.1.1.4 

Vykdyti gyvūnų 

užkrečiamųjų ligų, 

finansuojamų ES ir bendrojo 

4863 4863 0 0 4863 4863 0 0 4863 4863 0 0  
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finansavimo lėšomis, 

stebėsenos ir kontrolės 

programas  

4.2.1.2 

Uždavinys: taikyti efektyvias 

antimikrobinio atsparumo 

mažinimo priemones 

 50  50 0 0  50  50 0 0  50  50 0 0  

 Priemonė:              

4.2.1.2.1 

Įgyvendinti kovos su 

bakterijų atsparumu 

antimikrobinėms medžiagoms 

veiksmų planą 

 50  50 0 0  50  50 0 0  50  50 0 0  

4.2.2 

Tikslas: Užtikrinti ir išlaikyti 

aukštą maisto saugos ir 

kokybės lygį, ginti vartotojų  

teises maisto ir su maistu 

susijusių paslaugų teikimo 

srityje 

 9989  9927  5957 62  9989  9927  5957 62  9989  9927  5957 62  

4.2.2.1. 

Uždavinys: užtikrinti, kad 

tiekiamas rinkai maistas 

atitiktų nustatytus saugos, 

kokybės ir kitus 

privalomuosius reikalavimus 

2530 2468 1000 62 2530 2468 1000 62 2530 2468 1000 62  

 Priemonės:              

4.2.2.1.1 

Vykdyti maisto produktų 

saugos ir kokybės 

laboratorinių tyrimų 

programas 

2500 2438 1000 62 2500 2438 1000 62 2500 2438 1000 62  

4.2.2.1.2 

Vykdyti su maistu 

besiliečiančių gaminių ir 

medžiagų saugumo tyrimų 

programą 

30 30 0 0 30 30 0 0 30 30 0 0 

 

4.2.2.2 

Uždavinys: nustatyti galimus 

maisto klastojimo ir 

nelegalaus maisto tvarkymo  

atvejus 

 50  50 0 0  50  50 0 0  50  50 0 0  

 Priemonė:              

4.2.2.2.1 

Atlikti maisto produktų 

sudėties laboratorinius 

tyrimus, siekiant nustatyti 

galimus maisto klastojimo, 

vartotojų klaidinimo atvejus, 

saugos ar kokybės pažeidimus  

 50  50 0 0  50  50 0 0  50  50 0 0  
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4.2.2.3 

Uždavinys: užtikrinti 

efektyvų teisės aktų 

įgyvendinimą maisto 

tvarkymo subjektuose 

 7409  7409  4957 0  7409  7409   4957 0  7409  7409   4957 0  

 Priemonės:              

4.2.2.3.1 

Vykdyti maisto tvarkymo 

subjektų priežiūrą ir kontrolę, 

atsižvelgiant į rizikos 

vertinimo rezultatus 

 7409  7409   4957 0  7409  7409   4957 0 7408  7408   4957 0  

4.2.2.3.2 

Vykdyti maisto tvarkymo 

subjektų konsultavimą ir 

mokymą pažeidimų 

prevencijos klausimais  

0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0  

4.2.3. 

Tikslas: plėtoti tarptautinį 

bendradarbiavimą maisto ir 

veterinarinės kontrolės srityse 

365 365 0 0 365 365 0 0 365 365 0 0 

 

4.2.3.1. 

Uždavinys: sudaryti 

galimybes gyvūninio maisto 

eksportui 

 300  300 0 0  300  300 0 0  300  300 0 0 
 

 Priemonės:               

4.2.3.1.1 

Derinti veterinarinius 

sanitarinius reikalavimus 

gyvūninio maisto produktų 

eksportui 

250 250 0 0 250 250 0 0 250 250 0 0 

 

4.2.3.1.2 

Teikti ūkio subjektams 

konsultacijas eksporto rinkų 

paieškos ir veterinarijos 

sanitarijos reikalavimų 

įgyvendinimo klausimais 

50 50 0 0 50 50 0 0 50 50 0 0 

 

4.2.3.2 

Uždavinys: užtikrinti 

efektyvų tarptautinį 

bendradarbiavimą su ES ir 

trečiosiomis šalimis 

65 65 0 0 65 65 0 0 65 65 0 0  

 Priemonė:              

4.2.3.2.1 

Dalyvauti tarptautinių 

profesinių organizacijų 

veikloje 

65 65 0 0 65 65 0 0 65 65 0 0  

4.2.4 

Tikslas: užtikrinti pasienio 

kontrolės punktų prie išorinių 

ES sienų atitiktį LR 

ratifikuotų tarptautinių 

sutarčių, ES ir Šengeno 

teisyno reikalavimams 

1506 1506 1072 0 1506 1506 1072 0 1506 1506 1072 0  
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4.2.4.1 

Uždavinys: Pagal 

kompetenciją užtikrinti 

tinkamą ir greitą asmenų, 

transporto priemonių ir jomis 

vežamų krovinių, kertančių 

valstybės sieną, kontrolę 

1506 1506 1072 0 1506 1506 1072 0 1506 1506 1072 0  

 Priemonė:              

4.2.4.1.1 

Užtikrinti, kad pasienio 

kontrolės punktuose dirbtų 

pakankamai patikrinimus 

atliekančių Tarnybos 

pareigūnų 

1506 1506 1072 0 1506 1506 1072 0 1506 1506 1072 0  

4.2.5 

Tikslas: užtikrinti Tarnybos 

valdymo procesų atvirumą ir 

didinti veiklos efektyvumą 

 2800  1288 956 1512  2076  1288 956 

 

788 

 

 1808  1288 956 520  

4.2.5.1 

Uždavinys: plėtoti į 

rezultatus ir visuomenės 

poreikius orientuotą valdymą  

 1184  1184 956 0  1184  1184 956 0  1184  1184 956 0  

 Priemonės:              

4.2.5.1.1 
Diegti priemones efektyviam 

organizacijos valdymui 
 1177  1177 956 0  1177  1177 956 0  1177  1177 956 0 

 

4.2.5.1.2 

Vertinti ūkio subjektų 

pasitikėjimo Tarnybos 

vykdoma veikla pokyčius  

3 3 0 0 3 3 0 0 3 3 0 0 

 

4.2.5.1.3 

Didinti Tarnybos kokybės 

vadybos sistemos efektyvumą 

ir išlaikyti akreditacijos lygį 

4 4 0 0 4 4 0 0 4 4 0 0 

 

4.2.5.2 

Uždavinys: užtikrinti veiklos 

skaidrumą ir viešosios 

informacijos prieinamumą 

visuomenei 

99 99 0 0 99 99 0 0  99  99 0 0  

 Priemonės:              

4.2.5.2.1 

Vystyti ir palaikyti Tarnybos 

veikloje reikalingas 

informacines sistemas 

 89  89   0 0 89 89 0 0  89   89  0 0  

4.2.5.2.2 

Viešinti informaciją apie 

Tarnybos vykdomą veiklą ir 

rezultatus 

10 10 0 0 10 10 0 0 10 10 0 0 

 

4.2.5.3 

Uždavinys: Užtikrinti 

efektyvų žmogiškųjų ir 

materialiųjų išteklių valdymą 

1517 5 0 1512 793 5 0 788 525 5 0 520 
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 Priemonės:              

4.2.5.3.1 

Formuoti efektyviam 

valdymui reikalingas 

kompetencijas ir įgūdžius 

turintį personalą 

5 5 0 0 5 5 0 0 5 5 0 0 

 

4.2.5.3.2 

Įsigyti ilgalaikį turtą, 

dalyvauti investicinėse 

programose 

1512 0 0 1512 788 0 0 788 520 0 0 520 

 

 

1. Iš viso Lietuvos valstybės 

biudžetas 
 29599  28025  13627 1574  28875  28025  13650 850  28607  28025  13650 582  

 

iš jo:               

1.1. bendrojo finansavimo 

lėšos 
1416 1416 0 0 1416 1416 0 0 1416 1416 0 0 

 

1.2. lėšos, skiriamos 

netinkamam finansuoti iš ES 

finansinės paramos lėšų 

pirkimo arba importo PVM 

apmokėti 

304 304 0 0 304 304 0 0 304 304 0 0 

 

 

1.3. ES ir kitos tarptautinės 

finansinės paramos lėšos 
3143 3143 0 0 3143 3143 0 0 3143 3143 0 0 

 

 

1.4. tikslinės paskirties lėšos 

ir pajamų  įmokos 
2500 2438 1000 62 2500 2438 1000 62 2500 2438 1000 62 

 

  

2. Kiti šaltiniai (ES finansinė 

parama projektams 

įgyvendinti ir kitos teisėtai 

gautos lėšos) 

            

 

  
Iš viso programai finansuoti 

(1+2) 
 29599  28025  13627 1574  28875  28025  13650 850 28607  28025  13650 582  
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3 lentelė. Programos „Valstybinė maisto ir veterinarinė kontrolė“ tikslai, uždaviniai, vertinimo kriterijai ir jų reikšmės 
 

Vertinimo 

kriterijaus kodas 
Tikslų, uždavinių, vertinimo kriterijų pavadinimai ir mato vienetai 

Vertinimo kriterijų reikšmės 

2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m. 

1 tikslas. Išlaikyti aukštą gyvūnų gerovės bei sveikatos lygį, išvengti gyvūnų užkrečiamųjų ligų 

R-04-02-01-01 Ūkinių gyvūnų gerovės reikalavimų įgyvendinimo jų laikymo, 

transportavimo ir skerdimo metu gerėjimas (proc.) 

- 85 86 87 

R-04-02-01-02 Ūkinių gyvūnų ženklinimo ir registravimo reikalavimų užtikrinimas 

(proc.) 

- 90 100 100 

R-04-02-01-03 Ūkinių gyvūnų laikymo vietų, kuriose visiškai įgyvendinti biosaugos 

reikalavimai, didėjimas (proc.) 

- 60 65 70 

R-04-02-01-04 Komercinių kiaulių ūkių, kuriuose visiškai įgyvendinti biosaugos 

reikalavimai (proc.) 

100 100 100 100 

R-04-02-01-05 Nacionalinio užkrečiamųjų ligų stebėsenos ir kontrolės plano 

įgyvendinimas (proc.) 

- 100 100 100 

R-04-02-01-06 Antibiotikų, naudojamų maisto ir veterinarijos srityje, suvartojimo 

mažėjimas (proc.) 

- 10 10 10 

1 tikslo 1 uždavinys. Užtikrinti gyvūnų gerovės reikalavimų įgyvendinimą ir biologinio saugumo, veterinarinių reikalavimų nustatymą bei 

įgyvendinimą, siekiant išvengti gyvūnų užkrečiamųjų ligų išplitimo 

P-04-02-01-01-01 Mokomųjų renginių gyvūnų gerovės ir sveikatos užtikrinimo 

klausimais skaičius (vnt.) 

- 200 200 250 

P-04-02-01-01-02 Informacijos apie biosaugos reikalavimus sklaida (vnt.) 51 51 51 51 

P-04-02-01-01-03 Ūkinių gyvūnų laikymo vietų patikrinimų skaičius dėl biosaugos 

reikalavimų įgyvendinimo (vnt.) 

2000 2100 2200 2300 

P-04-02-01-01-04 Patikrintų veterinarinių paslaugų teikėjų skaičius (vnt.) 100 110 110 110 

P-04-02-01-01-05 Pratybų reaguoti į ekstremalias situacijas skaičius (vnt.) 2 2 2 2 

P-04-02-01-01-06 Ištirtų mėginių, atrinktų pagal valstybinę  gyvūnų užkrečiamųjų ligų 

stebėsenos ir kontrolės programą, skaičius (vnt.) 

35000 35000 35000 35000 

P-04-02-01-01-07 

 

Gyvūnų užkrečiamųjų ligų (iš dalies finansuojamų ES lėšomis) 

kontrolės programų skaičius  (vnt.) 

4  4  4 4 

1 tikslo 2 uždavinys. Taikyti efektyvias antimikrobinio atsparumo mažinimo priemones 

P-04-02-01-02-01 Informacijos antimikrobinio atsparumo klausimais sklaida (vnt.) 5 5 5 5 

P-04-02-01-02-02 Atrinktų mėginių skaičius dėl zoonotinių ir simbiotinių bakterijų - 450 450 450 
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atsparumo antimikrobinėms medžiagoms stebėjimo (vnt.) 

2 tikslas. Užtikrinti ir išlaikyti aukštą maisto saugos ir kokybės lygį, ginti vartotojų  teises maisto ir su maistu susijusių paslaugų teikimo 

srityje 

R-04-02-02-01 Žmonių grupinių susirgimų (protrūkių), kilusių dėl nesaugaus maisto, 

skaičius (vnt.) 

17 16 15 14 

R-04-02-02-02  Maisto tvarkymo subjektų, tinkamai vykdančių teisės aktų 

reikalavimus, dalis nuo bendro visų patikrintų maisto tvarkymo 

subjektų skaičiaus (proc.) 

- 82 83 85 

R-04-02-02-03 

 

Maisto produktų ir jų žaliavų mėginių, atitikusių nustatytus 

reikalavimus, dalis (proc.) 

- 95 95 96 

R-04-02-02-04  Su maistu besiliečiančių gaminių ir medžiagų mėginių dalis, 

atitinkanti nustatytus reikalavimus (proc.) 

95 95 96 96 

R-04-02-02-05  Aukščiausius balus pagal vertinimo sistemą gavusių maisto tvarkymo 

subjektų  dalis nuo bendro įvertintų maisto tvarkymo subjektų 

skaičiaus (proc.) 

60 60,5 62 62 

R-04-02-02-06  Skerdimo higienos proceso kontrolės gerėjimas (proc.) 98,2 98,3 98,4 98,5 

R-04-02-02-07 Tinkamai pateikiama  maisto produktų ženklinimo informacija (proc.) 85 86 87 88 

2 tikslo 1 uždavinys. Užtikrinti, kad tiekiamas rinkai maistas atitiktų nustatytus saugos, kokybės ir kitus privalomus reikalavimus 

P-04-02-02-01-01 Valstybinės kontrolės metu atrinktų maisto valstybinių mėginių 

skaičius  (vnt.) 

7600 7710 7710 7710 

P-04-02-02-01-02  Ištirtų mėginių pagal augalinio maisto produktų taršos stebėsenos 

programą skaičius (vnt.) 

720 740 750 760 

P-04-02-02-01-03  Ištirtų mėginių pagal Medžiagų liekanų gyvūnuose ir jų mėsoje, 

piene, paukštienoje, kiaušiniuose, žvėrienoje, žuvyse ir meduje 

stebėsenos programą skaičius, vnt. 

2220 2200 2200 2200 

P-04-02-02-01-04  Gamybos ir prekybos įmonėse atrinktų ir ištirtų su maistu 

besiliečiančių gaminių ir medžiagų mėginių skaičius (vnt.) 

60 65 70 75 

P-04-02-02-01-05  Galvijų, avių, ožkų, arklių, kiaulių mėginių, atrinktų skerdyklose dėl 

aerobinių bakterijų kolonijų, enterobakterijų skaičiaus nustatymo bei 

salmonelių (išskyrus kiaulių skerdenas) aptikimo skaičius (vnt.) 

- 600 600 600 

P-04-02-02-01-06  Mėginių, atrinktų  kiaulių skerdyklose dėl salmonelių aptikimo, 

skaičius 

- 700 700 700 

P-04-02-02-01-07  Mėginių, atrinktų paukščių skerdyklose dėl salmonelių aptikimo, 

skaičius 

- 200 200 200 
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2 tikslo 2 uždavinys. Nustatyti galimus maisto klastojimo ir nelegalaus maisto tvarkymo atvejus 

P-04-02-02-02-01 

 

Maisto tvarkymo įmonėse atrinktų maisto produktų mėginių skaičius 

galimam klastojimui nustatyti (vnt.) 

95 95 100 100 

P-04-02-02-02-02 

 

Ištirtų Lietuvos rinkoje realizuojamų alkoholinių gėrimų sudėties 

mėginių skaičius (vnt.) 

130 60 60 60 

2 tikslo 3 uždavinys. Užtikrinti efektyvų teisės aktų įgyvendinimą maisto tvarkymo subjektuose 

P-04-02-02-03-01  Maisto tvarkymo subjektų patikrinimų skaičius 35000 34900 34800 34700 

P-04-02-02-03-02  Nuotolinės prekybos maisto produktais pardavimo atvejų vertinimas 

(vnt.) 

70 80 90 100 

P-04-02-02-03-03 Informacijos apie nesaugių produktų ar paslaugų teikimą sklaida 

(vnt.) 

102 100 100 100 

P-04-02-02-03-04  Renginių maisto tvarkymo ūkio subjektams maisto saugos, kokybės 

klausimais skaičius (vnt.) 

55 60 60 60 

P-04-02-02-03-05  Ginčus nagrinėjančių institucijų neigiamų sprendimų mažėjimas dėl 

Tarnyboje priimtų sprendimų taikyti poveikio priemones (proc.) 

- 15 12 10 

3 tikslas. Plėtoti tarptautinį bendradarbiavimą maisto ir veterinarinės kontrolės srityse  

R-04-02-03-01  Suderintų veterinarijos sertifikatų gyvūninio maisto produktų 

eksportui skaičius per metus (vnt.) 

4 4 4 4 

3 tikslo 1 uždavinys. Sudaryti gyvūninio maisto eksporto sąlygas 

P-04-02-02-04-01  Šalių, su kuriomis pradėtos vykdyti ir tęsiamos derybos dėl 

veterinarinės sanitarijos reikalavimų gyvūninio maisto produktų 

eksportui, skaičius (vnt.) 

29 25 23 21 

3 tikslo 2 uždavinys. Užtikrinti efektyvų tarptautinį bendradarbiavimą su ES ir trečiosiomis šalimis 

P-04-02-02-04-01  Dalyvavimo Tarnybos reguliavimo sričiai priskirtų prioritetinių ES 

institucijų posėdžiuose skaičius (vnt.) 

150 150 150 150 

4 tikslas. Užtikrinti pasienio kontrolės punktų prie išorinių ES sienų atitiktį Lietuvos Respublikos ratifikuotų tarptautinių sutarčių, ES ir 

Šengeno teisyno reikalavimams 

R-04-02-04-01 Užtikrinti tinkamą ir greitą ūkio subjektų vežamų prekių, gyvų 

gyvūnų, kertančių valstybės sieną, pasienio veterinarinę kontrolę 

(proc.) 

- 100 100 100 

4 tikslo 1 uždavinys. Pagal kompetenciją užtikrinti tinkamą ir greitą asmenų, transporto priemonių ir jomis vežamų krovinių, kertančių 

valstybės sieną, kontrolę 

P-04-02-04-01-01 Pakankamas personalo skaičius pasienio kontrolės punktuose (proc.) - 100 100 100 

5 tikslas. Užtikrinti Tarnybos valdymo procesų atvirumą ir didinti veiklos efektyvumą 
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R-04-02-05-01  Vartotojų pasitenkinimo paslaugomis indeksas - 7 7 8 

R-04-02-05-02  Vartotojų, kurie lankėsi Tarnybos interneto svetainėje, teigiamai 

vertinančių pateikiamos informacijos kokybę, dalis (proc.) 

- 50 55 60 

R-04-02-05-03  Teikiamų konsultacijų kokybės gerinimas, tinkamai ir laiku atsakant į 

vartotojų paklausimus (proc.) 

- 90 95 100 

R-04-02-05-04 

 

Korupcijos apraiškų mažėjimas Tarnyboje (proc.), įvertinus jos 

administracinių paslaugų vartotojų nuomonę 

- 2 2 3 

R-04-02-05-05 

 

Socialinių partnerių, visuomenės ir verslo subjektų pasitikėjimo 

Tarnybos veikla didėjimas (proc.) 

82,5 83 83 84 

R-04-02-05-06 Darbuotojų, patenkintų  kvalifikacijos kėlimo sistema, dalis (proc.) - 80 80 90 

5 tikslo 1 uždavinys. Plėtoti į rezultatus ir visuomenės poreikius orientuotą valdymą 

P-04-02-05-01-01 

 

Vartotojų, ūkio subjektų nuomonė apie juos aptarnaujančių 

darbuotojų kompetenciją (proc.) 

- 80 80 90 

P-04-02-05-01-02  Vidaus kokybės vadybos sistemos auditų skaičius (vnt.) - 15 15 15 

5 tikslo 2 uždavinys.  Užtikrinti veiklos skaidrumą ir viešosios informacijos prieinamumą visuomenei 

P-04-02-05-02-01  Biudžeto dalis informacinėms sistemoms vystyti ir palaikyti (proc.) - 0,3 0,3 0,3 

P-04-02-05-02-02 Verslui ir administracinių paslaugų vartotojams aktualios 

informacijos sklaida Tarnybos interneto svetainėje (vnt.) 

360 365 365 365 

P-04-02-05-02-03 

 

Mokymuose korupcijos prevencijos klausimais dalyvavusių 

teritorinių padalinių pareigūnų dalis nuo bendro pareigūnų skaičiaus 

(proc.) 

- 10 15 30 

5 tikslo 3 uždavinys: Užtikrinti efektyvų žmogiškųjų ir materialiųjų išteklių valdymą 

P-04-02-05-03-01  Kvalifikaciją kėlusių pareigūnų dalis nuo bendro pareigūnų skaičiaus 

(proc.) 

- 70 80 90 

P-04-02-05-03-02  Tarnybos darbuotojų, vykdančių ūkio subjektų priežiūrą ir teikiančių 

viešąsias paslaugas, kompetencijų stiprinimas (žinių ir įgūdžių 

vertinimas) (proc.) 

- 80 85 90 

P-04-02-05-03-03  Nepertraukiamas laboratorinių tyrimų vykdymas (proc.) - 100 100 100 
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SUVESTINĖ INFORMACIJA 
 

4 lentelė. 2017–2019 metų pareigybių skaičius pagal įstaigas ir pareigybių grupes 
 

Eil. 

Nr. 
Įstaigos pavadinimas 

Pareigybių skaičius 

Pareigybių 

skaičius, 

 iš viso 

Darbo 

užmokesčio 

fondas 

(tūkst. Eur) 

Įstaigos vadovai ir 

pavaduotojai 

Kitų padalinių vadovai ir 

pavaduotojai 

Specialistai / neturintys 

pavaldžių asmenų ir kiti 

iš viso iš jų 

valstybės 

tarnautojai 

iš viso iš jų 

valstybės 

tarnautojai 

iš viso iš jų 

valstybės 

tarnautojai 

1. Valstybinė maisto ir 

veterinarijos tarnyba 
5 4 111 111 1 250 750 1 366  10 988 

2. Nacionalinis maisto ir 

veterinarijos rizikos 

vertinimo institutas 

4 4 42 42 263 19 309 

 

2 129 

 

Iš viso pareigybių 9 8 166 166 1 500 756 1 675  

Darbo užmokesčio fondas, iš viso 211 188 2 338 2 338  10 568 9 457 13 041  13 117 
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5 lentelė. 2017–2019-ųjų metų investicijų projektai ir asignavimai 
                                                                                                                                                                                                                                                    tūkst. Eur 

Priemonės 

kodas 

Investicijų projekto 

pavadinimas 

Įgyvendinimo 

terminai 

B
en

d
ra

 v
er

tė
 

P
an

au
d

o
ta

 l
ėš

ų
 i

k
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 2
0

1
6

 

m
et

ų
 

P
la

n
u

o
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m
a 

p
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d

o
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 2
0

1
6

 

m
et

ai
s 

2017 metais 2018 metais 2019 metais 

P
ra

d
ži

a 

P
ab

ai
g

a 

L
ie

tu
v

o
s 

R
es

p
u

b
li

k
o

s 

v
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st
y

b
ės
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d
že

to
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ų
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o
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Iš jų 
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o
s 

R
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p
u

b
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k
o

s 

v
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st
y

b
ės

 b
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d
že
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ų
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o
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v
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u
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y

b
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Iš jų 

Įs
ta
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ų

 p
aj
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ų

 

įm
o

k
o

s 

E
u

ro
p
o

s 
S

ąj
u

n
g

o
s 

ir
 

k
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rp
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ė 
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Įs
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 p
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o
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E
u
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S
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u
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u
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n
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 p
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n
g

o
s 

ir
 

k
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a 
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rp
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u
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n
ė 

p
ar

am
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04-02-01-

01-02 

Nacionalinės veterinarijos 

laboratorijos (nuo 2008 m. 

liepos 1 d. – Nacionalinio 

maisto ir veterinarijos 

rizikos vertinimo instituto) 

bakteriologinių, 

virusologinių, serologinių, 

patalogoanatominių, 

histologinių tyrimų skyrių 

modernizavimo pagal ES 

reikalavimus užbaigimas 

1998 2018 

 

9013 

 

 

8360 

 

 

 

0 

 

 

345   

 

 

308 

 

  
 

0 
 

 

 

04-02-01-

01-02 

Tauragės valstybinės maisto 

ir veterinarijos tarnybos 

administracinių ir 

negyvenamųjų pastatų, 

esančių, Veterinarijos g. 37, 

Tauragės m., kapitalinis 

remontas  

2016 2017 

 

654 

 

0 211 

 

443 

 

    0     0 
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04-02-01-

01-02 

Alytaus valstybinės maisto 

ir veterinarijos tarnybos 

administracinio pastato 

Alytuje, Statybininkų g. 73, 

rekonstravimas 

2015 2016 

 

675 

 

98 

 

577 

 

 

0 

 

    0     0 
  

  

  

  

04-02-01-

01-02 

Nacionalinio maisto ir 

veterinarijos rizikos 

vertinimo instituto 

laboratorinės įrangos 

atnaujinimas 

2015 2017 

 

2172 

 

724 

 

724 

 

 

724 

 

  

 

0 

 

  0   

04-02-01-

01-02 

Vilniaus valstybinės maisto 

ir veterinarijos tarnybos 

negyvenamųjų pastatų 

pritaikymas administracinei 

veiklai 

2018 2019 1000 0 0 0   480   520   

04-02-01-

01-02 
Ilgalaikio turto įsigijimas 2010 2019 638 521 25 31 31  31 31  30 30  

Iš viso investicijų projektams:     14152 9703 1537 1543 31 0 819 31 0 550 30 0 
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6 lentelė. Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimas per strateginį veiklos planą 2017-aisiais metais 
 

Vyriausybės programa  Strateginis veiklos planas  

Nr.  Nuostatos pavadinimas  Uždavinio / priemonės pavadinimas  Kodas 

59.6. Formuosime ir įgyvendinsime veiksmingą 

sveikatai palankaus maisto politiką, skatinsime 

ekologiško maisto gamybą bei vartojimą, 

sieksime riboti maistui žalingų priedų ir 

žaliavų naudojimą. Ši iniciatyva dėl savo 

horizontalaus pobūdžio turi apimti visus 

sektorius ir įvairius žmogaus gyvenimo 

tarpsnius. Sveikatai palankaus maisto politikos 

iniciatyvos aprėps veiklas nuo gimimo (pvz., 

naujagimiui palankių ligoninių plėtrą, 

natūralaus maitinimo skatinimą), švietimo apie 

sveiką maistą ir sveiką jo gamybą ugdymo 

įstaigose, iki visuomenės informavimo 

diegiant aiškesnį maisto produktų žymėjimą. 

Bendradarbiaudami su atsakingu verslu, 

sieksime mažinti druskos kiekį maisto 

produktuose. 

 

Uždavinys. Užtikrinti, kad tiekiamas rinkai maistas atitiktų nustatytus 

saugos, kokybės ir kitus privalomuosius reikalavimus 

4.2.2.1. 

Priemonė. Vykdyti maisto produktų saugos ir kokybės laboratorinių 

tyrimų programas 

4.2.2.1.1. 

Priemonė. Vykdyti su maistu besiliečiančių gaminių ir medžiagų 

saugumo tyrimų programą 

4.2.2.1.2. 

 Uždavinys. Nustatyti galimus maisto klastojimo ir nelegalaus maisto 

tvarkymo  atvejus 

4.2.2.2 

Priemonė. Atlikti maisto produktų sudėties laboratorinius tyrimus, 

siekiant nustatyti galimus maisto klastojimo, vartotojų klaidinimo 

atvejus, saugos ar kokybės pažeidimus 

4.2.2.2.1 

 

 

Uždavinys. Užtikrinti efektyvų teisės aktų įgyvendinimą maisto 

tvarkymo subjektuose 

4.2.2.3 

 

Priemonė. Vykdyti maisto tvarkymo subjektų priežiūrą ir kontrolę, 

atsižvelgiant į rizikos vertinimo rezultatus 

4.2.2.3.1 

 

Priemonė. Vykdyti maisto tvarkymo subjektų konsultavimą ir mokymą 

pažeidimų prevencijos klausimais 

4.2.2.3.2 

 

 

 

_____________________________  

 

 

 


